REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos dos arts. 336, II, e 338, II, do Regimento Interno

do Senado Federal, urgência para o PL 1213/2024, que "Dispõe sobre a criação

das Carreiras de Especialista em Indigenismo, de Técnico em Indigenismo e de

Tecnologia da Informação, cria o Plano Especial de Cargos da Funai - PECFUNAI e

o quadro suplementar da Fundação Nacional dos Povos Indígenas - Funai, define

o órgão supervisor e altera a remuneração do cargo de Analista Técnico de

Políticas Sociais, de que trata a Lei nº 12.094, de 19 de novembro de 2009, altera

a remuneração das Carreiras e do Plano Especial de Cargos da Agência Nacional

de Mineração, de que trata a Lei nº 11.046, de 27 de dezembro de 2004, altera a

remuneração dos cargos das Carreiras de Policial Federal e de Policial Rodoviário

Federal, cria a Polícia Penal Federal e a Carreira de Policial Penal Federal, altera a

remuneração do cargo de Especialista Federal em Assistência à Execução Penal e

de Técnico Federal de Apoio à Execução Penal, altera a Lei nº 8.691, de 28 de julho

de 1993, e dá outras providências"

Sala das Sessões, 23 de maio de 2024.

Senador Jaques Wagner
(PT - BA)

Líder do Governo no Senado Federal

S
F

/
2

4
1

2
6

.
2

7
8

2
5

-
9

2

(
L

e
x
E

d
it
*
)

Assinado eletronicamente, por Sen. Jaques Wagner e outros

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/5199952391

00378/2024
RQS

Esta página foi gerada para informar os signatários do documento e não

integra o documento original, que pode ser acessado por meio do QRCode

Urgência PL 1213/24

Assinam eletronicamente o documento SF241262782592, em ordem

cronológica:

1. Sen. Ana Paula Lobato

2. Sen. Jaques Wagner

3. Sen. Beto Faro

4. Sen. Eliziane Gama

5. Sen. Efraim Filho

6. Sen. Jorge Kajuru

7. Sen. Laércio Oliveira